GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO  BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Terça - Feira, 09 de Julho de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO X – Nº1653

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito..............................1/2Pgs
- Atos da Administração...................2/4Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

DECRETO Nº 2.970 DE 09 DE JULHO DE 2019.

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 17.000,00
(dezessete mil reais), ao orçamento vigente.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, usando de suas atribuições legais em conformidade
com a Lei nº 2.132 de 28 de dezembro de 2018 e nos termos do Memo-
rando nº 004/19-DEO,

     D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais), ao orçamento vigente, na forma
do anexo.

Art. 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito adici-
onal de que trata o Art. 1º, serão provenientes de anulação parcial da
dotação orçamentária da despesa, autorizada pela Lei nº 2.132 de 28/
12/18, em conformidade com o Art. 43, § 1º, Inciso III da Lei nº 4.320/
64.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 09 de julho de 2019.

 GILBERTO MARTINS ESTEVES
                                                Prefeito

      Alexandre Quintella Gama
                            Procurador Geral do Município

      Gilson dos Santos Esteves
                          Secretário Municipal de Fazenda

                                Claudia de Castro Pacheco
                    Secretária Municipal de Administração

                                  Rafaela Teixeira da Silva
  Secretária Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

SÃO JOSÉ
09 de Julho de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1653
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
09 de Julho de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO X Nº 1653
Terça - Feira

ANEXO AO DECRETO Nº 2.970 DE 09 DE JULHO DE 2019.

Atos da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO- Presencial  nº 033/2019

OBJETO: PREGÃO, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS (TROFÉUS), PARA ATENDIMENTO DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TURISMO, ESPORTE E LAZER  E EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA,
NOS MOLDES DO ANEXO I, II, III, IV, V, VI E VII DO PRESENTE EDITAL.

TIPO: menor preço por item;    DATA DO EVENTO:  22 de JULHO de 2019.      HORÁRIO: 10:00 horas

PREGÃO- Presencial  nº 040/2019

OBJETO: PREGÃO, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE TURISMO, ESPORTE E LAZER, SECRETARIA DE FAMILIA, AÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E HABI-
TAÇÃO E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, NOS MOLDES DO ANEXO I, II, III,
IV, V, VI E VII DO PRESENTE EDITAL.

TIPO: menor preço por item;    DATA DO EVENTO:  22 de JULHO de 2019.      HORÁRIO: 14:00 horas

PREGÃO- Presencial  nº 041/2019

OBJETO: PREGÃO, PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊN-
CIA DO SAMU, PARA A SECRETARIA  MUNICIPAL DE SAÚDE, NOS MOLDES DO ANEXO I, II, III, IV, V E VI DO
REFERIDO EDITAL.

TIPO:menor preço por item; pronta aquisição DATA DO EVENTO:23 de JULHO de 2019.HORÁRIO:10:00 horas

PREGÃO- Presencial  nº 042/2019

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTE SELEÇÃO DAS PROPOSTAS MAIS VANTAJOSAS PARA ADMINISTRA-
ÇÃO ,VISANDO REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADA MECANIZADA  PARA AS VIAS PUBLICAS E  PREDIOS  ADMINIS

SÃO JOSÉ
09 de Julho de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO X Nº 1653
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
09 de Julho de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1653
Terça - Feira

TRATIVOS  DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, COM FORNECECIMENTO DE
MÃO DE OBRA, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS E TODAS AS FERRAMENTAS NECESARIAS PARA DAS DE-
MANDAS DAS  SECRETARIAS MUNICIPAIS DE OBRAS PUBLICAS URBANIZAÇÃO E TRANSPORTES, SECRE-
TARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA E SEWCRETARIA DE SAÚDE, NOS MOLDES DO
ANEXO I, II, III, IV, V, VI E VII DO REFERIDO EDITAL.

TIPO: menor preço por item;    DATA DO EVENTO:  23 de JULHO de 2019.      HORÁRIO: 14:00 horas

PREGÃO- Presencial  nº 043/2019

OBJETO: PREGÃO, PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS, CONFORME DESCRITOS NO ANEXO I, II,
III, IV, V E VI PARA SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL, SECRETARIA DE TURISMO,
ESPORTE E LAZER, SECRETARIA DA FAMÍLIA, AÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E HABITAÇÃO, SECRETARIA DE
DEFESA CIVIL E SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

TIPO:menor preço por item; pronta aquisição DATA DO EVENTO:30 de JULHO de 2019.HORÁRIO:10:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu principal/ licitações ) a partir das 15:00 horas do dia
10/07/2019.

Informar  participação/ confirmar presença através do e-mail: admlicitriopreto@gmail.com

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º andar,
Centro, ao lado do Shopping Estação ou através do telefone (0xx) 24 2224 1552, no horário de 09:30 às 16:30 horas;

São José do Vale do Rio Preto, 08 de JULHO de 2019.

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
    Pregoeira

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 008/2019 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 4765/2018
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: DISK MED PADUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 020/2019
 OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

SÃO JOSÉ
09 de Julho de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1653
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
09 de Julho de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO X Nº 1653
Terça - Feira

São José do Vale do Rio Preto, Em 09 de Julho de 2019.

             Pedro Henrique Maciel Pereira
             Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 023/2019– PRESENCIALPROCESSO Nº:6983/2018VIGÊNCIA:12 (DOZE)
MESESVENCEDORA:COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDAATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 062/
2019 OBJETO, QUANTIDADE E VALORES
São José do Vale do Rio Preto, Em 09 de Julho de 2019.

São José do Vale do Rio Preto, Em 09 de Julho de 2019.

             Pedro Henrique Maciel Pereira
             Chefe da Divisão de Contratos